
Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Correspondiente a los ejeJ-cicios económiros iniciados el1° de enero de 2010 y 2009 

y linalizados el 31 de diciembre de 2010 y 2009 

Bienes de Uso 

De reciaciones 
Del e·ercicio 

Valor al Valor al Acumuladas al (1) Acumuladas al 

comienzo del Altas Transfemncias Bajas cierre del com1en7o del Monto Transferencias BaJas cierre del 
eJercicio ejerCICIO ejercicio ejercicio 

Cuenta Princioal $ $ . $ $ 
Terre'lOS 10.832.327 26.000 5.505 10.863.832 
Inmuebles en Prop1edad Horizontal 27.288.810 27.288.810 1.180.136 558.201 1.738.337 
Mejoras sobre inmueble 66.959 66.959 66.959 66.959 
Edificios 44.451.043 3.419.106 47.870.149 14.160.332 1.032.696 15.193.028 
Instalaciones 11.057.467 18.595 1.502 11.077.624 5.042.665 350.973 5.393.638 
Gasor:luclos 388.598.256 19.083.281 (20.965.125) 386.716.412 173.154.052 10.843.629 (20.957 026) 163.040.655 
Ramales Principales y Secundarios 127.954.829 91.286 128.046.115 52.271.345 3.243.449 55.514.794 
Redes de Distribución 546.419.520 1.735.786 548.155.306 257.731.482 17.160.567 27.11.892.049 
Maquinarias y Equipos 13.902.167 617.142 154.268 14.673.577 8.298.489 1.010.581 766 9.309.836 
Esk"lciones Reductoras 49 222.671 4.440.024 (345.659) 53.317.036 21.090.658 2.477.635 (206.132) 23.362.161 
Equipos pam Proceso 22.160.676 1 882.240 24.042.916 5.770.785 1.623.061 (766) 7.393.080 
Rodados 22.478.725 694.604 4.658.289 (508.374) 27.323.244 17.871.111 1.481.453 (467.052) 18.885.512 
Muebles y Útiles 6.536.675 143.701 14.128 6.694.504 5.357.637 350.980 5.708.617 
Medidores para Gas 152.735.813 8.562.669 (523.412) 160.775.070 77.543.816 6.398.911 (363.490) 83.579.237 
Cilindro:; prua Gas 2.619 2.619 2.619 2.619 
Obras en Curso 45.045.804 ~2.116.938 (21.617 .777) (9.774.114) 25.770.851 
Equipos de Computación 25.085.727 1.958.403 97.045 (1.498.512) 25.642.663 22.643.182 1.009.648 (1.495.458) 22.157.372 
Equipos de Comunicación 15.064.239 14.126 (4.935) 15.073.430 13.552.504 329.587 (4.935) 13.877.156 
Materiales en Almacenes 15.116.904 20.389.331 (18.316.266) (5.296.297) 11.893.672 
Anll~gs a Proveedores 562.163 6.914.346 4.367.182 5.109.327 
SUBTOTAL AL 31.12.10 1.524.583.394 44.893.186 156.036 38.916.428 1.530.404.116 675.737.772 47.871.371 23.494.093 700.115.050 
Redes Cedidas por Terceros 195.327.391 ,.693.693 156.036 45.109 197.132.011 85.787.397 4.290.611 17.389 90.060.619 
TOTAL AL 31.12.10 1.719.910.785 46.586.879 38.961.537 1.727.536.127 761.525.169 52.161.982 23.511.482 790.175.669 
TOTAL AL 31.12.09 1.673.136.379 56.151.355 9.376.949 1.719.910.785 712.003.614 50.937.178 1.415.623 761.525.169 

{1) El destino contable de las depreciaciones del ejerciciO se informil "n el Anel(O ~H". 

Las aticuotas de depreciaciones son variables en función de la vida útil restante asignada a los bienes recibidos al momento de la transferenCia, para lo cual se han tomado en cuenta lils caractcristicas de los mismos, estados 
yplanesderenov<lción. 
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Anexo"A" 

Neto Resultante Neto Resultante 
al31.12.10 al31.12.09 

$ $ 
10.863.832 10.832.327 
25.550.473 26.108.674 

32.677.121 30.290.711 
5.683.986 6.014.602 

223.675.757 215.444.204 
72.531.321 75.683.484 

273.263.257 288.688.038 
5.363.741 5.603.678 

29.954.875 28.132.013 
16.649.836 16.389.891 

8.437.732 4.607.614 
985.887 1.179:~~~ 

77.195.833 75.191. 

25.770.851 

45045 ~!i 3.485.291 2.442.5 
1.196.274 1.511.7 

11.893.672 15.116.9 
5.109.327 562.1 

830.289.066 
107.071.392 109 
937.360.458 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Correspondiente a los ejercicios económicos iniciados el JO de enero de 201 O y 2009 
y finalizados el31 de diciembre de 2010 y 2009 

Activos Intangibles 

Amortizaciones 
Valor al cierre Acumuladas al Del e·ercicio Acumuladas al Neto Resultante 

Cuenla Pnncipal 

G.•stos Pr-eoperativos, de organización y relativos 
la emisión de Obligaciones Negociables 

GaSios Preoperativos, de organización y relativos 
a la emisión de Obligaciones Negociables 

Software de sistemCls de computClción 

TOl Al AL 31.12.10 
TOTAL AL 31.12.09 

Valor al com1enzo 
del ejercicio 

168.208 

2.618.225 

15.468.273 

18.274.706 
17.317.909 

{1) El ~stino coolablo de las amortizaciones del ejercicio se informa en el Anexo ·-H· 

arco te 
por Comisión Fiscalizadora 

Aumentos del 
e¡erctcto 

188.208 

2.618.225 

1.802.262 17.270.535 

1 802.262 20.076.968 
956 797 18.274 706 

comienzo del Alícuota Monto(1) cierre del 
ejercicto Anual ejercicio al31.12.10 

% 

181 933 20 6 275 188 208 

2 618.225 33,3 2.618.225 

12.482.344 20 1.44Ht71 13.923.415 3.347.120 

15.282.502 1.447.346 16.729.848 3.347.120 
13.552.253 1.730.249 15 282.502 
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Anexo "8" 

Neto Resultante 

al 31.12.09 

6 275 

2.985.929 

2.992.204 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de .Justicia: 11.674 

Balance General a131 de diciembre de 201 O y 2009 

Em1sor y caracterislicas rJe los vntorc!i 

Inversiones Corrientes 

Fondos Cnmuncs de lnvers16n: 

Banquc Nf11ionale de Pans 
Bancottaü 
Oanr.o Standard Bank 
Banco Francés 

0e(l6Si!Os a Plazo Fijo 

Depósitos a Plazo Fijo- Intereses 
Oblig<Jcioncs Negociables IEBA S.A -Intereses (Anexo "G") 

Acc.tones· 

tEBA S.A. 
FO.GA.BA. S.A.P.E.M. 

Total Inversiones Corrientes 

versiones No Corrientes 
Obligaciones Negociables IEBA S.A. (Anexo "G") 

Total Inversiones No Corrientes 

Total Inversiones 

por Comisión Fiscalizadora 

Inversiones 

Cantidad Valor 
de 

V.N. Cot1zación 

4 846.345 2,06563 
4 703.052 3,28072 

6.599.847 2,73008 
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Valor Registrado 
al31.12.10 

• 

10010731 
15429.373 

18.018.124 

17.000 000 

42.760 
14.048 

10.777 
10.000 

60.535.813 

Anexo "0" 

Valor Registrado 
at3~.12.09 

S 

10.001.252 
<2801455 

57 709 

10.777 
10.000 

22881.193 

<413.182 
413.182 

23.294.375 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 

Nilmcro de Registro en la Inspección General de .Justicia: 11.674 

Correspondiente a los ejercicios económicos iniciados el 1° de enero de 201 O y 2009 

y finalizados el31 de diciembre de 2010 y 2009 

Rubros 

educ1das del Activo 

Para Deudores Incobrables 
Para Deudores Incobrables Otros Créditos 
Para lncobrabilidad de Créditos por ContribuCión de Mejoras 

OTALES 

Del Pasivo 

Para Juicios 

TOTALES 

(1) lmj)Utao:lo a Gastos de Comercialización en el Anexo "H" 

(2) lmpula¡joaOtroslngresos 
(3) Imputado S 3 345 419 a Gastos de Admi(ustración en el Anexo "H" 

(3} Imputado S 186.392 a Gastos Operativas en el Anexo "H" 

(4) Imputado S 530.764 

su ldenllf1C3ción 

por Comisión FiscaliUtdt>ra 

Previsiones 

Soldo> al 
com1en:w 

del ejercicio 
$ 

20.758.125 (1) 
377.183 

4.182.775 

25.318.083 

5.826.268 (3) 

5.826.268 
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Saldos 
Aumentos Dismmuciones al31.12.10 

2.691.919 23.450.044 
377.183 

(7.) (348.490) 3.834.285 

2.691.919 348.490 27.661.512 

3.531.811 (4} (4.306.364) 5.051.715 

3.531.811 4.306.364 5.051.715 

($OCIO) 

Anexo "f.:" 
Saldos 

al31.12.09 

20.758.125 
377.183 

4.182.775 

25.318.083 

5.826.268 

5.826.268 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia:11.674 

Correspondiente a los e.jercicios económicos iniciados el 1° de enero d1! 201 O y 2009 

y finalizados el 31 de diciembre de 201 O y 2009 

Existencia al inicio del ejercicio 
Gas Natural 

Más: 
Compras 

Compras de gas para clientes 

Costo de Ventas 

Compras de capacidad de transporte para clientes 

Gastos (Según Anexo "H") 

Menos: 

Por ventas de gas y transporte a clientes 
Por procesamiento de gas 

Gas Natural (existencia al cierre del ejercicio) 

COSTO DE VENTAS 

Fabián G. Marcote 
por Comisión Fiscalizadora 

31.12.10 
$ 

206.949.009 
1 05.088.642 

157.620.519 
5.771.047 

475.429.217 

(Socio) 
C.P.C.E. CAB.A. To 1 Fo 17 
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Anexo "F" 

31.12.09 
$ 

175.4 76.787 
103.673.620 

137.500.738 
1.934.755 

418.585.900 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Balance General al 31 de diciembre de 201 O y 2009 
Activos y Pasivos en Moneda Extranjera 

Activo Co-rriente 
Caja y Bancos 
Inversiones 

Intereses de Obligaciones Negocialbles IEBA S.A. 

Total del Jl.ctivo Corriente 

Activo no -c-orriente 
Inversiones 

Obligaciones Negociables IEBA S.A. 

Total del Activo No Corriente 

Total del Ac:tivo 

Pasivo 
Proveedores 
Proveedores 
Proveedores 
Otros Pasivos 

Total del P.asivo 

Inicia lado a ~ctos --su identificación 
con nue tro infor e de fecha 

2d marzod 2011 
Fabi· arcote 

por Comisión Fiscalizadora 

Clase y Monto Cambio Monto en 
de ta Moneda Vigente Moneda Local 

Extranjera al31.12.10 
$ 

uss 3.256.908 3,975 12.946.209 

U$S 3.534 3,975 14.048 

3.260.442 12.960.257 

U$8 

3.260.442 12.960.257 

U$8 1.037.532 3,976 4.125.227 
Euros 39.604 5,28108 209.152 
Libras 
uss 49.524 3 976 196.907 
Euros 39.604 
U$8 1.087.056 
Libras 

4.531.286 

Véase nuestro infor e de fecha 
2 de marzo 2011 

PRICFV8E&CO. SRL.C

8

ocio 

C.P.C.E.C.A.B.A. T~ 1 F" 17 

Anexo "C" 
Monto en 

Moneda Local 
at31.12.09 

S 

6.464.849 

57.709 

6.522.558 

413.182 

413.182 
6.935.740 

4.920.890 
48.256 

5.250 
90.288 

5.064.684 

d~ 
~an Jo• M'Cjans 

~Presiote 

'----., 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Regist.-o en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Información requerida por el art. 64 lnc. h) de Ley N" 19.550 
Correspondiente a los ejercicios econúmicos iniciados el ) 0 de enero de 2010 y 2009 

y finalizados el31 de diciembre de 2010 y 2009 

Gastos B~nes GastosOpcr;~t¡vos Gastos de Gastos de Gastos Total 

Rubros de Uso SubproduG!as Administración Comercaa!i7adón Financrcros at31.1210 

Venta de Gas y Otros Servicios 

' Remuneraciones "fl)!rosBeneficiosalpersonal 433.459 44,044,187 2.923242 30639.010 16.986.332 94.592.771 
Cargas Sociales 17.012.175 564.915 7.313624 4:159.554 29.050.268 
Honorarios de O rectares y Sindrcos 423357 423.357 
Honorarios por Se Ni:aos Profesionales 3.570.908 125.569 3696.4!7 
Honorarios por ,lllsesoramrento Operador Técnico 3.280.916 3.280916 
MatcrialcsOIVflr~•(IS 5203659 14,787 5.218.456 
ServiCIOSySurinls-lrodolercmos 2.954.767 82.971 209805!) 10059690 15.195.487 

Gastos de Corrf'!(;)S y-Telecomunicaciones 1.199.114 86.623 1.716431 3!10.410 3 382 778 

Arrer1dam1entos 2100 548 214.617 1.494.247 663.745 4.473.157 
Transportes yFI..,.I<'ls 195.573 28273 139676 62.044 425566 
Servidumbres 3.592.060 3592060 
Matenates de Ofórla 1151.493 26.528 432.643 192.269 1803.133 

iaJesyEstadi~ 1.401.646 198.605 1_001 038 444.661 3.045.951 
Primas de Seguros 1.075.352 211.184 826.082 366.946 2479.564 

Mantenimiento rReparación de Bienes de Uso 21_310.693 195.988 1.251.99"5 556137 23314813 
DepreCiación óe BeMs de Uso 49673.865 1.72364-4 764.473 52.161.982 

morti7aCIÓnder.cliros Intangibles 1.447.346 1.447.346 

Impuestos, Tasas y Contribuciones 3.259.477 1.204.699 5 093.029 24 504.114 34 061.319 

Publicidad yPIIJ:II'3Qilnda 865.616 865.616 

Deudores lnoo:r.tl1es 2.691:919 2.691.919 
Gi!stos y Comi;,()""l8:s bancarias 5.956.121 5.956.121 
lnlcrescsporOperacioncs Fmancicms 1.173.309 8.194 246 8.194.246 
OilerenciasdeCarrtJio 218498 218498 
Intereses Otros 1 204 711 1.204.711 

Gi!slosDiverscs: 164.994 18.404 3.701.105 52.345 3 93fi 848 
olalesal31.12.,1) 1.606.768 157.620.519 5.771.047 68.828.515 62.875.824 9.617.455 304.713360 

To!alesal31 12.00 3.993.154 137.500.738 1.934.755 54.448.046 47.920.870 6.149.353 

Socio 

39 

Anexo "H" 
Total 

a!311209 

72.526.24 

21.414.381 

365757 

2.98742 

3.786.50 

4.602.22 

11808442 

2Jl02 338 

3 300725 

406.349 

2.727.780 

1.837.513 

2.287.759 

1.924.034 

19.875.778 

50.937.17 

1.730.24 

27.47528 

861.71 

5.188.34 

4.800.47 

156.77 

1.192.10 

2.958.994 

247.954.36 




